
ご  挨  拶 

 

拝啓 厳暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、弁護士法人エクイタスは、2022 年の設立と同時に、2006 年創業のリソルテ総合法律

事務所のパートナーシップに参画し、主に医療、介護、不動産、製造等の各業種の企業法務を

取り扱ってまいりました。 

 このたび、リソルテ総合法律事務所の解散に伴い、当法人は同事務所から市川充弁護士及び

千代田明夫弁護士の参画を得て（山岸憲司弁護士は当法人設立当初より参画）、法人名を冠す

る新たな法律事務所として組織を再編いたします*。新オフィスは港区愛宕の地にご縁を頂く

こととなりました。 

 また、これに先立ち、本年 3 月には、新人の三村南央斗弁護士を仲間に迎え入れておりま

す。三村弁護士は大阪出身、同志社大学法学部、神戸大学法科大学院を卒業後、司法試験に合

格し、第 77 期司法修習を修了しました。謙虚かつ好奇心旺盛で勉強熱心、コミュニケーショ

ン能力も高く、実務修習地の名古屋では多くの先達に目をかけられたと聞いております。 

 かくして当法人は、弁護士歴 50 年のベテランから新進気鋭の俊才まで、幅広い世代とそれ

ぞれが強みとする知見を包摂した専門家集団として、生まれかわりました。取扱い分野も拡充

し、さらにきめこまやかなリーガルサービスを提供できる体制となっております。皆様におか

れましては、新人の三村弁護士ともども、親しくご指導ご鞭撻のほど、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

敬 具 

2025 年（令和 7 年）7 月吉日 

 

弁護士法人エクイタス 

代表弁護士 山 岸 泰 洋 

  弁護士 市 川   充 

  弁護士 千代田 明 夫 

  弁護士 三 村 南央斗 

  弁護士 山 岸 憲 司 

 

https://www.equitas.jp/ 

 

【新オフィス連絡先】 

〒105-0002 東京都港区愛宕 1 丁目 3 番 4 号 愛宕東洋ビル 9 階 

電話：03-6403-1061（主）／03-6777-7529（副） 

FAX：03-6403-1062 

（2025 年 8 月 4 日より執務開始予定） 

 

* 今村哲弁護士は、本年 4 月をもって弁護士業務はリタイアされましたが、元労働基準監督官

でもあり、労働法分野で長年活動されてきた知見を生かして、今後も若手弁護士に薫陶を頂け

るとのことです。中井寛人弁護士は、新たな事務所を開設されました。 


